

Voorwaardenblad 804-26A

WGA Hiaat Aanvullingszekerheid Plus

Artikel	4019-40.2509
Datum	01 januari 2026

Inhoud

	pagina
WGA Hiaat Aanvullingszekerheid Plus	3
1 Hoe bepalen we de hoogte van de uitkering?	3
2 Wat als je Basis WGA Hiaatverzekering verandert of wordt stopgezet?	3
 Begrippenlijst	 3

WGA Hiaat Aanvullingszekerheid Plus

Deze aanvullende voorwaarden gelden voor werkgevers die een Basis WGA Hiaatverzekering hebben bij een pensioenfonds of een andere verzekeraar. Dit voorwaardenblad is een aanvulling op de polisvoorwaarden van de WGA Hiaat Aanvullingszekerheid Uitgebreid (802-26).

1 Hoe bepalen we de hoogte van de uitkering?

In artikel 2.2 van de polisvoorwaarden van de WGA Hiaat Aanvullingszekerheid Uitgebreid lees je welke uitgangspunten wij gebruiken om de hoogte van onze uitkeringen te bepalen. Heb je een Basis WGA Hiaatverzekering? Dan houden we ook rekening met de uitkering die je werknemer vanuit die verzekering ontvangt. Dit betekent dat we de hoogte van de uitkering vaststellen met de volgende formule:

70% van het WIA-maandloon - WGA-uitkering - uitkering uit de Basis WGA Hiaatverzekering - 70% van het nieuwe maandloon - andere wettelijke uitkeringen.

2 Wat als je Basis WGA Hiaatverzekering verandert of wordt stopgezet?

Verandert jouw Basis WGA Hiaatverzekering of wordt deze stopgezet? Dan ben je verplicht om dit uiterlijk binnen twee maanden aan ons te melden.

Wij lopen door deze verandering of stopzetting meer risico. Dit betekent dat wij jouw premiepercentage en de voorwaarden van onze verzekering aan moeten passen. We passen het premiepercentage dan aan vanaf de eerstvolgende hoofdpremie vervaldag.

Begrippenlijst

Aan de begrippenlijst in de polisvoorwaarden voegen we het volgende begrip toe:

Basis WGA Hiaatverzekering

Een arbeidsongeschiktheidsverzekering bij een pensioenfonds of andere verzekeraar die het inkomen van een werknemer aanvult als deze recht heeft op een WGA-vervolgutkering.